
1

R.D.O. (1698103) CONGIUNTA  PER LA FORNITURA DI TONER PER STAMPANTI E DI ALTRO MATERIALE DI 
CONSUMO INFORMATICO PER LE ESIGENZE DELLA COMMISSIONE NAZIONALE PER LE SOCIETA’ E LA 
BORSA (CONSOB) E DELL’AUTORITA’ GARANTE DELLA CONCORRENZA E DEL MERCATO (AGCM) CIG 
7210668F75.

Provvedimento che determina le esclusioni e le ammissioni
(art. 29, comma 1, del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - art. 120 del d.lgs. 2 luglio
2010, n. 104, come modificato dall’art. 204 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50)

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

VISTA la determina a contrarre prot. 0113880/17 del 6 ottobre 2017, con la quale è stato 
autorizzato l’acquisto della fornitura di toner per stampanti e di altro materiale di consumo 
informatico per le esigenze degli Uffici della CONSOB e dell’AGCM ed il conseguente avvio, da parte 
della CONSOB, di una R.D.O. sul M.E.P.A, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del d.lgs. 50/2016 
s.m.i., “aperta” a tutti gli operatori economici iscritti al M.E.P.A. ed abilitati al Bando "Beni" per la 
categoria “Cancelleria, Carta, Consumabili e Prodotti per il restauro", da aggiudicare secondo il 
criterio del “minor prezzo” ai sensi dell’art. 95, comma 4, lettere b) e c) del citato d.lgs. 50/2016 
s.m.i., per un importo a base d’asta pari a complessivi € 50.233,80 (IVA esclusa), di cui € 26.674,80 
(IVA esclusa) a carico della CONSOB e € 23.559,00 (IVA esclusa) a carico dell'AGCM;

VISTA la relativa R.D.O. (Richiesta di Offerta) n. 1698103, pubblicata in data 6 ottobre 2017 sul 
portale del M.E.P.A., avente come termine di scadenza il giorno 24 ottobre 2017 alle ore 12.30;

CONSIDERATO che, entro il predetto termine di scadenza per la presentazione delle offerte, 
hanno presentato offerta “a sistema” i seguenti sette operatori economici:

- Alex Office & Business S.r.l.;
- Eco Laser Informatica;
- Errebian;
- Finbuc S.r.l.;
- Gecal;
- Lyreco Italia S.r.l.;
- Soluzioni Ufficio S.r.l.

VISTA la documentazione amministrativa prodotta “a sistema” dai predetti concorrenti;

CONSIDERATO che, dall’esame, in data 24 ottobre 2017, della predetta documentazione, è stato 
constatato che la documentazione prodotta dai concorrenti Alex Office & Business S.r.l., Eco 
Laser Informatica, Errebian, Finbuc S.r.l.,Gecal, Lyreco Italia S.r.l., è risultata conforme a 
quanto previsto nel Disciplinare di gara ed approvata “a sistema” in pari data;

CONSIDERATO, altresì, che, dall’esame, sempre in data 24 ottobre 2017, della documentazione 
prodotta dalla Soluzioni Ufficio S.r.l è risultato necessario attivare nei confronti di detto 
concorrente il procedimento di soccorso istruttorio ex art. 83, comma 9, del d.lgs. 50/2016 s.m.i.;

VISTO il provvedimento di esclusione prot. 0126309/17 del 13 novembre 2017 disposto nei 
confronti del concorrente Soluzioni Ufficio S.r.l.;

DISPONE



2

le ammissioni e le esclusioni dalla procedura in oggetto come segue:

CONCORRENTI AMMESSI
- Alex Office & Business S.r.l.;
- Eco Laser Informatica;
- Errebian;
- Finbuc S.r.l.;
- Gecal;
- Lyreco Italia S.r.l.;

CONCORRENTI ESCLUSI

- Soluzioni Ufficio S.r.l.

Il presente provvedimento sarà pubblicato entro due giorni dalla relativa adozione nella sezione 
“Autorità Trasparente”, area “Bandi di gara e contratti” e dello stesso sarà data comunicazione ai 
concorrenti.

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio, entro trenta giorni dalla pubblicazione dello stesso sul profilo
di committente della Consob.

      IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE
firma 1


		2017-11-14T16:06:03+0100
	Serenella Maria Pizzoferrato
	Serenella Maria Pizzoferrato
	I signed this document


		2017-11-14T16:11:26+0100
	Consob
	Consob signed this document




